
 

 

Determinazione prot. n.  838  del   14.06.2021 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento diretto di servizio di media relation nell’ambito del 
progetto INTERREG CENTRAL-EUROPE “TRANSFARM” (CE1550) CUP: F19E20000590004 
 

IL DIRETTORE ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 

l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 
 

il Progetto  TRANSFARM 4.0 Transnational collaborative system to bring precision farming innovative 

applications closer to the market & address regional specializations in Central Europe, nell’ambito della 

terza Call for Proposal del Programma di Cooperazione Transfrontaliera Central Europe 2014-2020 di cui t2i 

è Lead Partner, 
 

CONSIDERATO 
 

che nell’ambito del Progetto è prevista una attività di media relation, strumento strategico della 
comunicazione dei risultati del progetto nei confronti di altre imprese del settore, pubblico, e stakeholder”., 
e che si rende necessario individuare un fornitore per la gestione di tali attività; 
 
che il Responsabile del Procedimento, in coordinamento con il Project manager e il responsabile di settore, 
hanno fissato come compenso massimo per tale servizio l’importo di € 5.000,00. 
 

che l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal Dlgs 56/2017, e le Linee guida 
successivamente emanate dall’Anac prevedono la possibilità di ricorrere all’affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici, per importi inferiori a € 40.000,00; 
 
che è stata individuata, quale possibile fornitore del servizio, la ditta Community, gruppo multidisciplinare 
che si occupa di Strategic Communications, Digital Communication, Media Training & Public Speaking, 
Public Affairs, Studi e Ricerche che grazie ad una conoscenza approfondita, sia del sistema tradizionale dei 
mezzi di informazione che dei media digitali e ai rapporti di fiducia instaurati, dopo anni di esperienza, con i 
media e con i giornalisti è in grado di presentare i contenuti in modo che vengano ascoltati, valutati e 
trasformati in articoli stampa per raggiungere i consumatori finali, le istituzioni e gli stakeholder e catturare 
l’attenzione dell’opinione pubblica. 
 
che l’affidamento sarà comunque successivo ad una trattativa con l’operatore economico individuato 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere a richiesta di preventivo per il servizio di attività di supporto nell’ambito del Progetto 

TRANSFARM alla ditta Community Srl; 

2. di procedere all’affidamento con successivo provvedimento a seguito della valutazione dell’offerta. 
 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


